令和４年４月

森合小学校保護者 様

森合地区住民   様

                   福島市立森合小学校長 渡邉 かほる

      「みんなの森合小」メンバー募集

 日頃より，森合小学校の学校運営・教育についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

森合小学校は，ＰＴＡ活動，見守り隊の見守り活動，健全育成会活動等，学校を思う熱心な地域や保護

者の皆様に，支えていただいていることで，子どもたちは，安心して学校生活を送っております。皆様

の姿から，地域住民・保護者の皆様が，学校に関わることが，子どもたちの教育に必要なことと痛感し，

学校を、今まで以上に皆様に開放することを進めてきたいと考えました。

 そこで，保護者や地域の方々が，地域の宝である森合小に,気軽に，関わっていただけるように,下記の

通り，「みんなの森合小」メンバーを募集いたします。ぜひ，わたくしたち教職員とともに，子どもたち

の学びを、子どもたちの近くで支えていただけたら幸いです。

記

１ 対 象  森合小学校保護者  地域住民

※ 「地域の学校である『みんなの森合小』を,教職員と保護者や地域の方々が手を取

り合って創っていく」「できる人が，できる時に」という理念に賛同し，楽しんで

参加していただける方 「子どもから学ぶ」という考えの方

２ 内 容  （１）子どもたちの学校生活に関わること

        例）子どもたちの学習支援（授業の補助）

          子どもたちの話を聞く支援（子どもの声に耳を傾けるなどの話し相手）

          業間や昼休みの遊びの支援（一緒に遊んだり，話をしたりする支援）

          清掃時間の補助  陸上競技会出場選手の指導  水泳競技会出場選手の指導

          校舎内外の環境整備（清掃・草むしり）など

       （２）地域学習クラブ運営の手伝い（学校主体の運営が難しくなってきています。）

３ 期 間  令和４年度４月～  随時募集  名簿登録制

４ その他

（１） 無償でかかわっていただくこととなりますが，活動中のけがや事故対応のために「傷害保険」

に加入していただきます。保護者の皆様につきましては，ＰＴＡ安全互助会で対応いたします。

（２） 学校への出入りの際には，名簿記入，名札着用など，安全面に配慮いたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

            「みんなの森合小」メンバー申込書            令和４年  月  日

氏 名                        保護者の場合[児童名]  年  組

                          地域の方の場合［連絡先℡］

活動内容

そ の 他

※ 随時，職員室（主幹教諭：小池聡子）へ提出してください。